Hatta Türk idareciler, kilise âyinine
gitmeyen veya kilise nizamına aykırı harekette bulunan Hıristiyan tebaalını
cezalandırırlardı. Yani Macaristan’daki Türkler, ibadet hürriyetini engel-
lemek bir yana, Hıristiyan âyinlerine bütün tebaanın katılması konusunda
titizlik gösterirlerdi.49

1104/1692-93 senesinde Anadolu ve Rumeli Kadıaskerleri ile İs-
tanbul Kadısı’na gönderilen bir hükümde, bu konuda Şeyhülislâm
Mehmed Fenârî’nin verdiği fetvaya dayanarak, evlerinde suret ve mihrap
olmadıkça Tevrat okuyup ibadet eden kişilere müdahale edilmemesi is-
tenmiştir.

Zamanı geldiğinde bu şuuraltı dünyası,
dışa vurdu ve tarihin meşhur haçlı savaşları şeklinde eyleme dönüştü.52
Batılılar için bu savaşlar eski toprakları geri alma mücadelesi değil, tama-
men Müslümanlardan bir öç alma harekâtıydı.

2. Küdüs’te Haçlı Zulmü

Müslümanlar 17/638 yılında Kudüs’ü fethettiklerinde, Halife
Ömer (r.a) Hıristiyanlara can ve mal güvenlikleri konusunda söz vermiş,
onların haklarını belirten bir anlaşma imzalamış, Haçlılar ise tam aksine bir
davranışla şehirde bulunan bütün Müslümanları, hatta Müslümanlara yar-
dım ettikleri gerekçesiyle, bütün Mûsevîleri öldürerek dünyada eşi görül-
memiş bir vahşet örneği sergilemişlerdir.